
Presente

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 13:10,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  15-12-20 Numero  88

Oggetto: Realizzazione "Albero della Rinascita" Natale 2020. Provvedimenti.



Premesso che

È in atto una terribile pandemia a causa del contagio epidemiologico da
Covid-19 che sta sconvolgendo tutto il mondo con drammatici effetti sulla
salute pubblica e sulle condizioni economico-sociali di centinaia di milioni di
persone;

In Italia, in conseguenza di questo stato di cose, già dal 31 gennaio 2020
siamo in stato di emergenza nazionale, confermato fino al 31 gennaio 2021
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 7 ottobre 2020;

Per cercare di contenere la diffusione del virus, sono state messe in atto –
sin dalla scorsa primavera – misure restrittive che hanno inevitabilmente
avuto contraccolpi negativi in tanti settori dell’economia italiana ed in
particolarmodo in quelli legati al turismo, all’accoglienza, alla ristorazione,
alla cultura;

Civitella del Tronto, per le sue attrattive turistiche legate all’architettura
storica, alla natura, alla gastronomia di qualità, è da sempre meta di
migliaia di visitatori al cui assenza forzata sta determinando un crollo
dell’indotto;

Per Civitella del Tronto questa pandemia con i suoi tanti aspetti negativi,
sanitari ed economici, si è venuta ad aggiungersi all’altra emergenza
nazionale legata alle conseguenze del sisma Centro Italia del 2016 e la
successiva devastante frana di Ponzano;

Considerato che questa situazione determina un clima di sfiducia complessiva,
soprattutto nel tessuto imprenditoriale legato al turismo e che – nel Natale più buio
della storia recente della nostra nazione e non solo – occorre dare qualche
segnale anche simbolico alla cittadinanza di resilienza e di rinascita del nostro
territorio;

Ritenuto opportuno, pertanto, aderire alla proposta di voler posizionare in Piazza
Filippi Pepe nel Capoluogo un’installazione natalizia dal titolo simbolico di “Albero
della Rinascita”, come segnale di fiducia nel futuro;

Ritenuto, altresì, che, pur consci delle limitazioni negli spostamenti dei visitatori in
questo periodo di pandemia, la visibilità mediatica sui social di questa iniziativa
possa costituire una promozione importante per mantenere alta l’immagine
turistica di Civitella del Tronto e lanciare un messaggio di accoglienza quando le
circostanze lo consentiranno;

Vista la proposta realizzativa da parte della ditta Pubbliconcerti Srl di Avezzano,
assunta al protocollo dell’Ente al n. 11359 del 10 dicembre 2020, che prevede un
costo di €. 4.000,00 più l’IVA di legge;

Considerato che, con nota di n/s protocollo n. 11433 del 14 dicembre 2020, si è
avanzata richiesta al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Teramo per
l’ottenimento di un congruo contributo per l’allestimento dell’albero e delle
luminarie accessorie;



VISTO il Decreto Sindacale del 20 maggio 2020 di attribuzione, ai sensi
dell’articolo 53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area
“Servizi al Cittadino e gestione delle risorse umane” all’assessore Dott. Gabriele
Marcellini;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma
1, della Legge 241/1990;

Di approvare la proposta della realizzazione in Piazza Filippi Pepe nel2)
Capoluogo di una installazione natalizia dal titolo simbolico di “Albero della
Rinascita” e delle luminarie;

Di dare atto che l’iniziativa avrà un costo complessivo di €. 4.880,00,3)
somma che trova copertura attraverso una prenotazione di impegno di pari
entità al capitolo 1946 del bilancio 2020;

Di considerare che parte della spesa verrà coperta attraverso un4)
contributo dell’Amministrazione Provinciale di Teramo;

Di demandare al competente Responsabile del Servizio la predisposizione5)
degli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


